diário oficial Nº 35.124   105Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000189-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,
telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 44/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000189-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Contrato n.
001.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
Promotor de Justiça

Protocolo: 855778
EXTRATO DE PORTARIA
O Ministério Público, através da 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Cons-
titucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, RESOLVE, na forma do Art. 8º, inciso II,
da Resolução nº 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000190-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,
telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 45/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000190-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Contrato n.
002.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
 Promotor de Justiça

Protocolo: 855789
EXTRATO DE PORTARIA
O Ministério Público, através da 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Cons-
titucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, RESOLVE, na forma do Art. 8º, inciso II,
da Resolução nº 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000198-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,
telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 42/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000198-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Contrato n.
010.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
Promotor de Justiça

Protocolo: 855763
EXTRATO DE PORTARIA
O Ministério Público, através da 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Cons-
titucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, RESOLVE, na forma do Art. 8º, inciso II,
da Resolução nº 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000188-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,
telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 43/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000188-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Convênio n.
0001.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
 Promotor de Justiça

Protocolo: 855769
EXTRATO DE PORTARIA
O Ministério Público, através da 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Cons-
titucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, RESOLVE, na forma do Art. 8º, inciso II,
da Resolução nº 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000197-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,

telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 41/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000197-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Contrato n.
009.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
 Promotor de Justiça

Protocolo: 855757
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da Portaria nº 034/2022-3ªPJ/PGM
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio do Promotor de Justiça
CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA, 3ª PJ de Paragominas, com funda-
mento no art. 54, VI, e §3º da Lei Complementar nº 057/06, no art. 4º,
Inc. VI, da Resolução nº 23 – CNMP, de 17/09/07, e nos arts. 32 (final) e
24, §2º, I, da Resolução nº 007/2019–CPJ, torna pública a instauração do
PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO, Portaria nº 034/2022-3ªPJ/PGM, que se
encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Paragominas, situada no
Eixo W1, s/nº, bairro Célio Miranda, CEP 68.625-510 – Paragominas/PA,
telefones nºs (91) 3729-1783 / 3729-3820.
Portaria nº 034/2022-3ªPJ/PGM
Requerido: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS.
Objeto: IRREGULARIDADES NO CONTRATO DE TRANSPORTE (nº1420/2021)

CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA
 3ª PJ de Paragominas.

Protocolo: 855754
EXTRATO DE PORTARIA
O Ministério Público, através da 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Cons-
titucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, RESOLVE, na forma do Art. 8º, inciso II,
da Resolução nº 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000193-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,
telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 48/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000193-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Contrato n.
005.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
 Promotor de Justiça

Protocolo: 855807
EXTRATO DE PORTARIA
O Ministério Público, através da 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Cons-
titucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, RESOLVE, na forma do Art. 8º, inciso II,
da Resolução nº 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000191-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,
telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 46/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000191-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Contrato n.
003.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
 Promotor de Justiça

Protocolo: 855794
EXTRATO DE PORTARIA
O Ministério Público, através da 2ª Promotoria de Justiça de Direitos Cons-
titucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa de Ananindeua, RESOLVE, na forma do Art. 8º, inciso II,
da Resolução nº 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP, INSTAURAR o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA),
autuado sob o número nº 000192-200/2022, que se encontra à disposição
no prédio onde funciona o Ministério Público Estadual, no Município de
Ananindeua, situado na Rodovia BR 316, s/nº, Km 8, CEP: 67.030-970,
telefone: (91) 3239 4847.
Portaria: nº 47/2022-MP/2ªPJDC
Procedimento Administrativo nº 000192-200/2022
Objeto: Instauração do presente Procedimento Administrativo a fim de
acompanhar e fiscalizar o atendimento aos requisitos legais, na contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica-ambulatorial e laboratorial aos pacientes do SUS, no município de
Ananindeua, através do processo n. 001/2018-PMA/SESAU/Contrato n.
004.20.02.2019-SESAU.
Ananindeua/PA, 14 de setembro de 2022.

Júlio César Sousa Costa
 Promotor de Justiça

Protocolo: 855801